

## اعلاميه

مورخ ۱۷ قوس ۱۳۹۰ (مطابق ۸ دسمبر ۲۰۱۱)  
انجمن سالمندان افغان در بی ایریا - شمال کالیفورنیا  
درباره حوادث روز عاشورا در کشور  
هو الله

انجمن سالمندان افغان در حالیکه به روان پاک همه شهدای حادثه روز عاشورا در شهر کابل و چند شهر دیگر افغانستان اتحاف دعا میکند و مراتب تسلیت عمیق خویش را به همه بازماندگان شهدا و در مجموع به ملت سوگوار افغان تقدیم میدارد، به صدای بلند این رویداد را یک عمل جنایتکارانه، غیر انسانی و غیر اسلامی دانسته و آنرا شدیداً محکوم میکند. انجمن یقین کامل دارد که در اینکار دست دشمنان افغانستان مستقیماً دخیل بوده و آنها میخواهند بدینوسیله آتش نفاق، خصومت، عصبیت و بالاخره زمینه جنگ مذهبی را بین اقوام برادر و باهم برابر وطن فراهم سازند و وحدت ملی را در کشور که هم اکنون دچار صدها مشکل است، برهم زنند. بآنکه مردم کشور اعم از شیعه و سنی که سالها در فضای همدلی و برادری بدون مشکل در افغانستان مشترکاً زندگی کرده اند، به خوبی از عمق دسایس دشمنان وطن و مردم آگاه اند و در قبال همچو حوادث دردناک عاملان و عاقلانه عمل میکنند، باید متوجه باشند که تفتین و تبلیغ زهر آگین دشمنان به انواع و ذرایع مختلف و با پخش شایعات نا درست ادامه خواهد داشت. بر همه خواهران و برادران هموطن لازم است تا از انجام هرگونه اعمالی مصیبت بار خودداری کنند و به شعایر و عنعنات مذهبی همدیگر احترام نمایند.

بعضی رسانه های غیر افغانی خارج کشور زیر نام حمایت از عقاید و شعایر مذهبی عمداً مطالبی را بنشر میرسانند که موجب تحریک احساسات مذهبی یکی علیه دیگر میگردد، عده ای به یاران و نزدیکان پیامبر (ص) و ائمه عظام توهین میکنند و یکی را بر دیگری برتر میدانند و بعضی دیگر دچار عصبیت میشوند و حرفهای میزنند که نباید گفته شوند. اینها نه تنها خود را داخل گناه میسازند، بلکه آتش نفاق و شقاق را بین مسلمانان می افروزند و میخواهند بدینوسیله خاصاً جنگ مذهبی را در کشور ما براه اندازند و ملت ما را به جان هم انداخته و نفوذ حامیان خود را در سرزمین ما پخش نمایند.

ما باید هوشیار باشیم و فریب چنین دسایس شوم دشمن را نخوریم و اگر شیعه هستیم و یا سنی، همه منسوب بیک وطن و یک ملت هستیم. اگر مراسم سنتی را بجا می آوریم، نباید آنرا سیاسی بسازیم که از آن بوی قدرت بمشام برسد و موجب تحریک دیگران شود. چنانکه در این سالها مراسم عزاداری شیوه غیر معمول را به خود گرفته که اگر تکیه به جلو نشود، موجب بروز عقده ها خواهد شد و در قبال آن تحریک دشمن و دست های نامرئی وضع را دگرگون خواهد ساخت.

از هموطنان عزیز در داخل و خارج تقاضا میشود که در این لحظات حساس و سرنوشت ساز کشور باید از خویشتن داری و آینده نگری لازم برطبق منافع ملی کار گرفت و عقل را جاگزین احساسات ساخت. باید آگاه بود که آتش جنگ مذهبی همه را به کام نیستی فرو خواهد برد، آنوقت نامی از افغان و افغانستان باقی نخواهد ماند و این سرزمین کهن به تل خاکستر مبدل خواهد شد، لذا بر ماست تا مسائل را از دریچه ملی دید نه از زوایای قومی، زبانی و مذهبی.

الهی! ملت ما را در راه حق، دیانت واقعی و تأمین منافع ملی توانائی، استقامت و درایت نصیب گردان!

و من الله التوفیق.

دپاڼو شمېره: له ۱ تر ۱